



Zamawiający:
Gmina Grójec
ul. Piłsudskiego 47
05-600 Grójec

Grójec dn. 25.01.2024 r.

Dotyczy postępowania nr: WI.271.1.2024.KOI-3

Wszyscy Uczestnicy
postępowania o udzielenie
zamówienia publicznego

Informacja o odrzuceniu oferty oraz unieważnieniu postępowania

Zamawiający - Gmina Grójec działając na podstawie art. 260 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zawiadamia o odrzuceniu oferty i unieważnieniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzania negocjacji pn.: „*Budowa ul. Zastacyjnej w Grójcu w kierunku Marianowa*”

I. Informacja o odrzuceniu oferty

Zamawiający - Gmina Grójec na podstawie art. 253 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych zawiadamia, że w/w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego odrzucono ofertę nr 1 złożoną przez:

Oferta nr 1 **Eko-TransBruk Rafał Grzywacz**
 ul. Osiedle Karszówka 8
 26-634 Gózd
 NIP: 796-223-77-37

Uzasadnienie faktyczne i prawne

Podstawą prawną odrzucenia oferty nr 1 jest art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych, który stanowi, że „*Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli jej treść jest niezgodna z warunkami zamówienia.*”

Wykonawca–Eko-TransBruk Rafał Grzywacz wraz z ofertą nie złożył kosztorysu ofertowego, pomimo wymogu określonego w SWZ. W Części XV SWZ „Opis sposobu obliczenia ceny” Zamawiający jednoznacznie w punkcie 2 wskazał, że:

„Do oferty należy dołączyć uzupełniony w sposób opisany powyżej kosztorys ofertowy. Kosztorys ofertowy należy podpisać.

W sytuacji, gdy Wykonawca złoży formularz ofertowy bez uzupełnionego kosztorysu ofertowego Zamawiający odrzuci ofertę.”

Dokument w postaci kosztorysu ofertowego nie podlega uzupełnieniu w trybie art. 128 ust. 1 oraz art. 274 ust. 1 ustawy Pzp. Zamawiający obligatoryjnie wymagał złożenia kosztorysu na etapie składania ofert, a jego niezłożenie przez Wykonawcę skutkuje odrzuceniem oferty jako niezgodnej z warunkami zamówienia.

II. Informacja o unieważnieniu postępowania

Zamawiający - Gmina Grójec na podstawie art. 260 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych zawiadamia o unieważnieniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Uzasadnienie faktyczne i prawne:

Kwota jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia wynosi: 285 000,00 zł brutto. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły oferty z cenami jak w poniższym zestawieniu:

l.p.	Wykonawca	Łączna cena brutto	Okres gwarancji
1.	Eko-TransBruk Rafał Grzywacz z siedzibą w Goździe NIP:796-22-37-737	-----	-----
2.	Firma Wielobranżowa DE-SO Z siedzibą w Dębnowoli NIP: 797-00-01-764	499 619,74 zł	60 miesięcy
3.	Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjno-Drogowych w Grójcu Spółka z o.o. z siedzibą w Jasieńcu NIP: 797-17-29-813	442 462,67 zł	60 miesięcy

Stosownie do art. 255 pkt 3 ustawy Pzp zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli cena lub koszt najkorzystniejszej oferty lub oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, chyba że Zamawiający może zwiększyć tę kwotę do ceny lub kosztu najkorzystniejszej oferty. Celem takiego uregulowania jest ochrona Zamawiającego przed roszczeniem o zawarcie umowy w przypadku braku środków finansowych. Co do zasady przesłankę unieważnienia postępowania na podstawie art. 255 pkt 3 ustawy Pzp odnieść należy do kwoty, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, udostępnionej na stronie internetowej prowadzonego postępowania bezpośrednio przed otwarciem ofert. Zamawiający udostępnił przed otwarciem ofert informację, że na sfinansowanie zamówienia zamierza przeznaczyć kwotę: 285 000,00 zł brutto.

W przypadku gdy oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, postępowanie unieważnia się bez przeprowadzania wyboru najkorzystniejszej oferty. W takiej sytuacji ceny lub koszty określone we wszystkich złożonych ofertach niepodlegających odrzuceniu nie mieszczą się w limicie ustalonym przez Zamawiającego.

W sytuacji przedmiotowego postępowania oferta nr 3 Wykonawcy Przedsiębiorstwa Robót Inżynieryjno-Drogowych w Grójcu Spółka z o.o. z siedzibą w Jasińcu zawierająca najniższą cenę przewyższa o 55,25 % kwotę, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie.

Zamawiający podejmując decyzję o braku możliwości zwiększenia kwoty, którą zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia do ceny najkorzystniejszej oferty brał pod uwagę celowość i efektywność gospodarowania środkami publicznymi.

Pouczenie

Zamawiający zgodnie z treścią art. 262 ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, że Wykonawcy, którzy ubiegali się o udzielenie zamówienia w niniejszym postępowaniu zostaną niezwłocznie powiadomieni o wszczęciu kolejnego postępowania dotyczącego tego samego przedmiotu zamówienia lub obejmującego ten sam przedmiot zamówienia.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wobec czynności Zamawiającego przysługują Wykonawcom środki ochrony prawnej w terminach i zgodnie z zasadami określonymi w Dziale IX ustawy Prawo zamówień publicznych.

Burmistrz

/-/ Dariusz Gwiazda